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Przełom w walce z otyłością

Wyniki badań nad lekiem zwalczającym otyłość, opublikowane na łamach prestiżowego New
England Journal of Medicine, zostały okrzyknięte punktem zwrotnym w walce z tą chorobą.
Lek nie tylko prowadzi do dużej redukcji wagi – porównywalnej z utratą wagi w wyniku
interwencji chirurgicznej – ale również poprawia zdrowie otyłych osób.

Testy leku przeprowadzono na niemal 2000 osób z 16 krajów. Wyniki naszych badań to znaczący
przełom w dziedzinie poprawy stanu zdrowia osób otyłych, mówi profesor Rachel Batterham,
dyrektor Centrum Badań nad Otyłością na University College London. O tym, jak fatalny wpływ na
zdrowie ma otyłość widzimy chociażby w czasie epidemii COVID-19, gdzie otyłość jest jednym
z czynników ryzyka zgonu. Od dawna wiemy, że otyłość wiąże się z rozwojem wielu poważnych

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/edukacja


chorób, jak cukrzyca typu 2., choroby serca, wątroby, niektóre typy nowotworów. Badany przez nas
lek może mieć olbrzymi wpływ na politykę zdrowotną Wielkiej Brytanii w najbliższych latach,
stwierdza uczona.

Lek, o którym mówi Batterham to semaglutyd, który działa poprzez przejęcie kontroli nad
znajdującym się w mózgu układem regulującym apetyt. Dzięki temu osoba, która go zażywa,
odczuwa mniejszy głód i mniej je. Trzy czwarte (75%) osób, które otrzymywały 2,4 mg semaglutydu
straciło ponad 10% wagi, a ponad 1/3 (33%) straciło więcej niż 20% wagi. Żaden inny lek nie daje
takich wyników. To naprawę przełom. Po raz pierwszy za pomocą leku można osiągnąć to, co
dotychczas było możliwe jedyne za pomocą operacji, dodaje profesor Batterham.

Średnio każdy z uczestników badań stracił 15,3 kilograma. Jednocześnie u badanych zmniejszyły się
czynniki ryzyka chorób serca, cukrzycy, poprawiło ciśnienie krwi, spadł poziom cukru i cholesterolu,
a badani informowali o poprawie jakości życia.

Semaglutyd jest analogiem GLP1 (glukagonopodobnego peptydu 1). To znaczący postęp na polu
walki z otyłością. Semaglutyd [sprzedawany pod nazwą handlową Rybelsus oraz Ozempic - red.] jest
już zatwierdzonym i używanym środkiem w leczeniu cukrzycy. Lekarze są więc z nim zaznajomieni.
Dla mniej jest to szczególnie ekscytujące, gdyż kiedy w latach 90. pracowałem w Hammersmith
Hospital byliśmy pierwszym laboratorium, które wykazało, że GLP1 wpływa na apetyt. Teraz zaś
widzimy przełożenie naszych badań na praktyczne leczenie ludzi z otyłością, mówi profesor John
Wilding z University of Liverpool, który stał na czele grupy prowadzącej testy na terenie Wielkiej
Brytanii.

Do III fazy testów klinicznych zaangażowano 1961 osób dorosłych, które miały nadwagę lub były
otyłe. Średnia waga każdej z tych osób wynosiła 105 kg. Badani pochodzili z 16 krajów Azji, Europy
i obu Ameryk. Uczestnikom eksperymentu raz w tygodniu podawano podskórnie 2,4 mg semaglutydu
lub placebo. Badania rozpoczęto jesienią 2018 roku i trwały one 68 tygodni.

Co cztery tygodnie uczestnicy testów odbywali indywidualne konsultacje z dietetykiem. Pomagał on
w utrzymaniu diety, doradzał odnośnie aktywności fizycznej i motywował do działania. Ponadto
uczestnikom badań dostarczono kettle do ćwiczeń oraz wagi, za pomocą których mogli śledzić
i oznaczać swoje postępy.

W grupie, która otrzymywała semaglutyd średnia utrata wagi wynosiła 15,3 kilograma, w grupie
placebo było to 2,6 kg. W grupie z semaglutydem zaobserwowano też redukcję czynników ryzyka
różncyh chorób oraz poprawienie jakości życia.

Semaglutyd to lek zatwierdzony obecnie do leczenia pacjentów z cukrzycą typu 2. Zwykle
przepisywany jest w dawce wynoszącej 1 mg. Lek zawiera związek, który jest analogiem hormonu
GLP-1. Hormon ten jest uwalniany do krwi po posiłku.
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